
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 8919/ZP/2010 - Pa 14.06.2010 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208 

Oddělení EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení k záměru „Venkovní sportovní areál TJ Slavia v Orlické 

kotlině – Hradec Králové“ podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Venkovní sportovní areál TJ 

Slavia v Orlické kotlině – Hradec Králové“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě 

písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků 

a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hradec Králové a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. Poláčková, tel. 495 817 208.  

 

mailto:opolackova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Venkovní sportovní areál TJ Slavia v Orlické kotlině – Hradec 

Králové“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Venkovní sportovní areál TJ Slavia v Orlické kotlině – Hradec Králové 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Záměr zaujímá rozlohu 4,80 ha. 

Venkovní areál obsahuje tyto stavební objekty: 

- 3 hřiště na kopanou (2 travnaté + 1 s umělým trávníkem) 68 x 105 m 

- hřiště na házenou s umělým povrchem 20 x 40 m 

- 5 antukových volejbalových kurtů 15 x 24 m 

- 1 antukové hřiště na nohejbal 15 x 24 m 

- 2 hřiště na plážový volejbal 15 x 24 m 

- objekt se zázemím pro kopanou zahrnující šatny pro hráče a rozhodčí, sociální zařízení 

pro hráče a diváky, tribunu o kapacitě cca 450 míst na sezení, občerstvení pro diváky 

- objekt se zázemí pro házenou a volejbal zahrnující šatny pro hráče a rozhodčí, sociální 

zařízení pro hráče a diváky, lehkou ocelovou tribunu s kapacitou cca 100 míst 

- objekt pro technickou údržbu areálu zahrnující kancelář a šatnu pro cca 

3 zaměstnance, sociální zařízení a garáž pro techniku 

Celková potřeba stání pro osobní auta je cca 70 míst. Pro autobusy budou vyhrazena 4 stání – 

na místě stávajících stání pro BUS před halou. Z celkového počtu stání pro diváky jsou 

4 místa vyhrazena pro osoby tělesně postižené. 

 

Charakter záměru: Jedná se stavbu nových sportovních ploch a sociálního zázemí na místě 

stávajícího sportovního venkovního areálu TJ Slavia v Orlické kotlině. Navrhovaný záměr 

bude situován uvnitř stávajícího areálu, nebude rozšiřován za hranice současného oplocení. 

Území se nachází východně od centra města, mezi ulicí Víta Nejedlého, Gočárovým okruhem 

a řekou Orlicí. Řešené území je vymezené stávajícím areálem TJ Slavia. Pozemky v areálu 

jsou vedeny jako ostatní plocha a zastavěná plocha. Staveniště se nachází v k.ú. Hradec 

Králové na těchto pozemcích: p.p.č. 157/1, 157/47, 157/51, 157/54, 157/89, 157/90, 157/91, 

157/92, 157/93, 157/94, 157/95, 157/96, 157/123, 157/1243, 157/125, 157/126 – vše ostatní 

plocha, st.p. 1737, 1738, 1739 – vše zastavěná plocha. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Hradec Králové 

Katastrální území: Hradec Králové 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: v létě 2011 

Předpokládaný termín ukončení výstavby: lhůta realizace stavby je cca 1,5 roku 

 



3 

Oznamovatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 

Králové 

 

Závěr: 

Záměr „Venkovní sportovní areál TJ Slavia v Orlické kotlině – Hradec Králové“ naplňuje bod 

10.8 v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Venkovní 

sportovní areál TJ Slavia v Orlické kotlině – Hradec Králové“ nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 19.05.2010, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 21.05.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 25.05.2010, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 31.05.2010. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany vod (dále jen 

„ČIŽP – ochrana vod“), upozorňuje ve svém vyjádření ze dne 31.05.2010 

(ČIŽP/45/IPP/1008344.001/10/KDR) na nutnost vypracování plánu opatření pro případ 

havarijního úniku látek škodících vodám. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Uvedené 

požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, 

ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení odpadového hospodářství 

(dále jen „ČIŽP – odpady“), ve svém vyjádření ze dne 31.05.2010 

(ČIŽP/45/IPP/1008344.001/10/KDR) požaduje v dalších stupních projektové dokumentace 

upřesnit množství odpadů vznikajících při demoličních pracích. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpady uvádí následující: 

ČIŽP – odpady nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Uvedené požadavky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, ale do 

navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany přírody (dále jen 

„ČIŽP – ochrana přírody“), doporučuje z důvodu omezení redukce zeleně v rozlehlém areálu 

ve městě realizovat výsadbu stromů a keřů. 

 

 



4 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana přírody uvádí následující: 

Na straně 7 oznámení záměru, v kapitole B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, 

včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí, je 

uvedeno, že zelené plochy kolem Orlice zůstanou zachovány, uvnitř areálu bude doplněna 

nová výsadba jako náhrada za odstraněnou zeleň. Nová výsadba po obvodu areálu rovněž 

zůstane zachována. ČIŽP – ochrana přírody nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle 

zákona. Uvedené požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Venkovní sportovní areál TJ Slavia v Orlické kotlině – Hradec Králové“, zveřejní 

podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na 

internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k č.j.: 8919/ZP/2010-Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde 

2)  Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové  

 

Na vědomí: 

MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  


